Secretaria de Estado de Esportes e Lazer 
- SESPORT
Donatário: Município de São Mateus
CNPJ: 27.167.477/0001-12
Objeto: Doação de 01 (uma) academia popular para 
o incentivo à prática de exercícios físicos nos espaços 
administrados pelo donatário.
Valor: R$ 74.298,00 (setenta e quatro mil, duzentos 
e noventa e oito reais).

Vitória, 5 de dezembro de 2025.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER 
- SESPORT

Protocolo 1684911

RESUMO DE TERMO DE CONVÊNIO
SESPORT/044/2025

Processo: 2025-CDT5V
Registro: 250694
Concedente: Secretaria de Estado de Esporte e

[...]

Lazer - SESPORT
Convenente: Prefeitura Municipal de Guaçuí
CNPJ: 27.174.135/0001-20
Objeto: Aquisição de Materiais Esportivos
Vigência: A partir do dia seguinte da publicação 
de seu extrato na Imprensa Oficial do Estado até 
31/12/2026
Valor global: R$ 49.645,86 (quarenta e nove mil, 
seiscentos e quarenta e cinco reais e oitenta e seis 
centavos)
Dotação orçamentária: 10.39.101. 
27.811.0159.2596
Elemento de Despesa: 3.3.40.41
Fonte: 1500000000
Gestor: Thainá Ribeiro Mardegan - Nº funcional: 
4504054

Vitória, 8 de dezembro de 2025.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA

[...]

Lazer - SESPORT
Convenente: Prefeitura Municipal de Vila Pavão
CNPJ: 36.350.346/0001-67
Objeto: Aquisição de móveis e eletrodomésticos
Vigência: A partir do dia seguinte da publicação 
de seu extrato na Imprensa Oficial do Estado até 
11/12/2026
Valor global: R$ 69.708,55 (Sessenta e nove mil e 
setecentos e oito reais e cinquenta e cinco centavos).
Dotação orçamentária: 10.39.101. 
27.811.0159.2596
Elemento de Despesa: 4.4.40.42
Fonte: 1500000000
Gestor: Marceilla Neves da Silva - Nº Funcional 
3702359

Vitória, 8 de dezembro de 2025.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA

[...]

ENCARGO SESPORT 135/2025, Município de São 
Mateus, CNPJ: 27.167.477/0001-12, Processo 
E-Docs 2025-Z36SH publicado no Diário Oficial do 
Estado do Espírito Santo - Edição 26588, pág. 74, do 
dia 16/10/2025, protocolo de nº 1652066.

ONDE SE LÊ “valor: R$ 57.329,00 (cinquenta e sete 
mil, trezentos e vinte e nove reais).”

LEIA-SE “valor: valor: R$ 74.298,00 (setenta e 
quatro mil duzentos e noventa e oito reais)”.

Vitória, 8 de dezembro de 2025.

José Carlos Nunes da Silva
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1685406